
SAĞLIK BAKIM TEKNİSYENLİĞİ DALI 
 

A- TANIM: Sağlık profesyonellerine yardımcı olarak çalışan, hastaların günlük yaşam 
aktivitelerinin yerine getiren, beslenme programının uygulayan, kişisel bakımı ve 
sağlık hizmetlerine ulaşımında yardımcı olan ve refakat eden kişidir.  

Sağlık bakım teknisyeni olmak isteyenlerin;  
 Yardımsever, güler yüzlü, hoşgörülü,  
 Dikkatli, temiz ve düzenli,  
 Sorumluluk duygusu yüksek,  
 Programlı çalışmayı seven,  
 Etkili iletişim kurma becerisine sahip,  
 Ekip çalışmasına yatkın,  
 Hızlı ve doğru karar verebilen,  
 Pratik ve hareketli çalışma temposuna uyum sağlayabilen kimseler olmaları 

gerekmektedir.  
 
B- GÖREVLERİ:  

 Hastaları tetkik ve tedavi için hazırlar,   
 Çalıştığı üniteyi kullanıma hazır hale getirir,  
 Sağlık profesyonelinin uygun gördüğü durumda hastanın yürümesi ve hareket 

etmesine yardım eder,  
 Sağlık profesyoneli tarafından uygun görülen beslenme ve egzersiz programının 

hastaya uygulanmasına yardım eder,  
 Kullanılan malzemelerin hazırlanmasına, temizliğine, dezenfeksiyonuna ve uygun 

bir şekilde saklanmasına yardım eder, 
 Alınan kan, doku veya diğer örneklerin laboratuvara naklini gerçekleştirir, 
 Hastaların başka bir kliniğe ya da birime transferine yardım ve refakat eder, 
 Klinik laboratuvar çalışmalarında sağlık profesyoneline yardım eder, 
 Yenidoğan ünitesinin hazırlanması, yenidoğanın değerlendirilmesi, yenidoğan ve 

çocuk sağlığının korunması ve geliştirilmesinde ebe/hemşireye yardım eder. 
 Enfeksiyon hastalıklarından korunmak için enfeksiyon etkenleri ve bulaşma 

yollarını ayırt ederek enfeksiyon kontrol önlemlerini alır. 
 İlgilendiği hastanın genel durumunda bir değişiklik fark ettiğinde sağlık 

profesyonellerine bildirir, 
C- ÇALIŞMA ORTAMI VE KOŞULLARI 

Sağlık bakım teknisyenleri, hastaların sağlık hizmetlerine ulaşmalarına yardımcı olur 
ve refakat ederler. Çalışma ortamı sağlık kurumları olup, genellikle kapalıdır. Çalıştıkları 
kurumun özelliğine göre dönüşümlü olarak gece ve/veya gündüz ya da vardiyalı çalışırlar. 
Çalışma saatlerinde özel kıyafetlerini giyerler. Evde bakımda ise gece, gündüz çalışırlar 
ya da 24 saatlik bakım yapıp çalıştıkları evde kalırlar. Çalıştıkları meslekte hastalık riskine 
karşı, hepatit aşısı olmaları ve çalışırken özel giysi, eldiven ve dezenfektan kullanmaları 
ayrıca saçlarını toplamaları el ve tırnaklarının bakımlı olması, takı takılmaması, 
ayakkabılarının kaymayacak cinsten olması, erkeklerin tıraş olması gerekmektedir. Sadece 
bakım verdiği kişilerle değil aynı zamanda onların yakınları ve diğer sağlık personeli ile 
de iletişim içerisindedirler. 

3308 sayılı “Mesleki Eğitim Kanunu” gereğince, işletmelerde mesleki eğitim gören 
öğrencilere, işletmelerce asgari ücretin net tutarının 20 ve üzerinde personel çalıştıran 
işyerlerinde %30’ undan, 20’ den az personel çalıştıran işyerlerinde %15’ inden az 
olmamak üzere ücret verilir. Eğitim gören öğrencilerin iş kazası ve meslek hastalıkları ile 



ilgili sigorta primleri devletçe karşılanır. Öğrenciler, mesleki eğitim yaptıkları işletmelerin 
sosyal imkânlarından faydalanabilirler. 

Meslek Lisesini bitiren mezunlar, Sağlık Bakım Teknisyeni olarak kamu ve özel sağlık 
kurum ve kuruluşlarında, yataklı ve yataksız sağlık kuruluşları ile Devlet Hastaneleri, 
Özel Hastaneler, Doğum Evleri, Üniversite Hastaneleri, Huzurevleri, Belediyeler ve 
Sosyal Hizmetlere bağlı kuruluşlarda görev yapabilirler ayrıca özel ambulans servisleri ve 
özel tıp merkezlerinin acil servis ve yoğun bakım alanlarında çalışabilirler. 

 


